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[Horn.] 
virkelig løsning af dette problem; for det er 
urimeligt, at visse kommuner, det være sig i 
Vestjylland, det være sig på øerne, skal 
være ringere stillet end andre :홢 jeg tænker 
her først og fremmest på hovedstaden og de 
store kommuner, der har formået at skaffe 
sig helt urimelige fordele. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
takker de ærede ordførere for tilslutningen til 
lovforslaget. 

Hvor det som i dette tilfælde drejer sig 
om et bevillingsanliggende, der i forvejen 
har: været forelagt det parlamentariske 
gymnasieudvalg og har fundet tilslutning 
dér, skulle det være tilstrækkeligt at fore- 
lægge sagen for finansudvalget. Jeg takker 
det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) for hans tilslutning til dette syns- 
punkt. Det drejer sig jo her om et gymna- 
sium, der skal ligge i en by, som i forvejen 
har et statsgymnasium, og forslaget må 
derfor kunne sidestilles med et forslag om en 
gymnasieudvidelse. Hertil kommer, at det 
vil være ønskeligt, at der er adgang til 
nogenlunde hurtig handling, når det drejer 
sig om et af forholdene fremtvunget nød- 
vendigt byggeri 홢 og således må gymnasie- 
byggeriet for de store årgange af unge karak- 
teriseres. 

Jeg er endvidere enig med det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) i, 
at  det ville være ønskeligt, om man kunne 
finde frem til en mere rationel og mere 
retfærdig udgiftsfordeling mellem stat og 
kommune, når det drejer sig om drift af 
gymnasier. Det kan jo ikke nægtes 홢 som 
også stærkt betonet af det ærede medlem 
hr. Horn 홢 at placeringen af stats- og kom- 
munale gymnasier i nogen. grad bærer til- 
fældighedens præg. 

Der er afgivet en betænkning 홢 her 
omtalt af det ærede medlem hr. Horn 홢 
indeholdende forslag om ændret udgifts- 
fordeling. Jeg er vidende om, at de store 
kommunale organisationer, og ikke mindst 
købstadkommunalforeningerne, er parat 
til udrykning, såsnart en reel økonomisk 
mulighed for en ændret ordning er tilstede. 
Det vil næppe være muligt, hvad det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) også 
betonede, at optage en behandling af det 
meget omfattende problem i det udvalg, 

der skal nedsættes vedrørende det fremsatte 
lovforslag; dertil er forholdet for komplice- 
ret og for tidkrævende. Hvad det ærede 
medlem hr. Horn yderligere bemærkede 
herom, er noteret, også af finansministeren. 

Det er rimeligt, at Aalborg nu får sit 
andet gymnasium. Der er såvel fra Aal- 
borgs som fra nabokommunernes side ydet 
en stor indsats; man har taget praktisk, 
på tingene, man har nu fundet frem til en. 
konkret løsning, og dette arbejde fortjener 
påskønnelse. Hertil kommer det sagligt set, 
afgørende: behovet for et sådant gymnasium. 

Jeg kan helt tiltræde de bemærkninger,, 
det ærede medlem hr. Peter Kristensen 
(Aalborg) fremsatte. Det ærede medlem hr. 
Krogh nævnte Hjørring amt og landet nor- 
den for Limfjorden og mente; at jeg som 
hin anden Julius, der anno 49 f. Kr. kastede 
terningerne, også skulle vove at gøre det og 
overskride Limfjorden. Jeg har al mulig sym- 
pati for det nordjyske amts vanskeligheder., 
Byens borgmester, Carl Hermansen, min 
gæve, gamle klassekammerat, forsømte i de 
tre år, han var medlem af regeringen, totalt- 
at gøre noget for at forbedre forholdene I 
sin by, og jeg vil gerne være med til i al 
beskedenhed om muligt at indhente det 
forsømte; men oprettelse af et stats- 
gymnasium i stedet for et kommunalt 
gymnasium ændrer jo ikke umiddelbart 
situationen med hensyn til de store årgange 
af unge, der nu banker på portene. 

Som tidligere meddelt vil jeg gerne være 
med til at overveje ethvert konkret forslag, 
der har rimelig forbindelse med virkelighe- 
den. Det samme kan jeg sige til det ærede 
medlem hr. Heilesen, der også lagde et lille 
visitkort her på pulten, hvorpå der stod 
ordet Hjørring. Det ærede medlem tilføjede 
nogle ord, der kunne opfattes som en annonce 
i 홢Aalborg Amtstidende", men naturligvis 
ikke var det. 

Det ærede medlem hr. Krogh mente, at 
Jylland var groft forfordelt med hensyn til 
gymnasier. Jeg må jo på dette område 
dele skæbne med mine forgængere som 
undervisningsministre, således at forstå, at 
jeg med hensyn til ønsker og planer støtter 
mig til gymnasieudvalget, det sagligt arbej- 
dende gymnasieudvalg, der er nedsat under 
undervisningsministeriet. Dette sagligt ar- 
bejdende udvalg opstiller ret naturligt en 
prioritetsliste, som det er vanskeligt for 


